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va boshqaruvi akademiyasi;  

Mavlanov Uktam Maxmasabirovich – tarix fanlari 
doktori, professor, O‘zbekiston Respublikasi 
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akademiyasi; 

Xazratkulov Abror – tarix fanlari doktori, dotsent, 
O‘zbekiston davlat jahon tillari universiteti. 

Tursunov Ravshan Normuratovich – tarix fanlari 
doktori, O‘zbekiston Milliy Universiteti; 

Xolikulov Axmadjon Boymahammatovich – tarix 
fanlari doktori, O‘zbekiston Milliy Universiteti; 

Gabrielyan Sofya Ivanovna – tarix fanlari doktori, 
dotsent, O‘zbekiston Milliy Universiteti. 

Saidov Sarvar Atabullo o‘g‘li – katta ilmiy xodim, 
Imom Termiziy xalqaro ilmiy-tadqiqot markazi, 
ilmiy tadqiqotlar bo‘limi. 

 

08.00.00- IQTISODIYOT FANLARI: 

Karlibayeva Raya Xojabayevna – iqtisodiyot fanlari 
doktori, professor, Toshkent davlat iqtisodiyot 
universiteti; 

Nasirxodjayeva Dilafruz Sabitxanovna – iqtisodiyot 
fanlari doktori, professor, Toshkent davlat 
iqtisodiyot universiteti; 

Ostonokulov Azamat Abdukarimovich – iqtisodiyot 
fanlari doktori, professor, Toshkent moliya instituti; 

Arabov Nurali Uralovich – iqtisodiyot fanlari doktori, 
professor, Samarqand davlat universiteti; 

Xudoyqulov Sadirdin Karimovich – iqtisodiyot 
fanlari doktori, dotsent, Toshkent davlat iqtisodiyot 
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Xayitov Xushvaqt Saparbayevich – yuridik fanlar 
doktori, professor, O‘zbekiston Respublikasi 
Prezidenti huzuridagi Davlat siyosati va boshqaruvi 
akademiyasi; 

Asadov Shavkat G‘aybullayevich – yuridik fanlar 
doktori, dotsent, O‘zbekiston Respublikasi 
Prezidenti huzuridagi Davlat siyosati va boshqaruvi 
akademiyasi; 

Ergashev Ikrom Abdurasulovich – yuridik fanlari 
doktori, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Utemuratov Maxmut Ajimuratovich – yuridik fanlar 
nomzodi, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Saydullayev Shaxzod Alixanovich – yuridik fanlar 
nomzodi, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Hakimov Komil Baxtiyarovich – yuridik fanlar 
doktori, dotsent, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Yusupov Sardorbek Baxodirovich – yuridik fanlar 
doktori, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Amirov Zafar Aktamovich – yuridik fanlar doktori 
(PhD), O‘zbekiston Respublikasi Sudyalar oliy 

kengashi huzuridagi Sudyalar oliy maktabi; 

Jo‘rayev Sherzod Yuldashevich – yuridik fanlar 
nomzodi, dotsent, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Babadjanov Atabek Davronbekovich – yuridik fanlar 
nomzodi, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Normatov Bekzod Akrom o‘g‘li — yuridik fanlar 
bo‘yicha falsafa doktori, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Rahmatov Elyor Jumaboyevich — yuridik fanlar 
nomzodi, Toshkent davlat yuridik universiteti; 
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Ibragimova Gulnora Xavazmatovna – pedagogika 
fanlari doktori, professor, Toshkent davlat 
iqtisodiyot universiteti; 

Zakirova Feruza Maxmudovna – pedagogika fanlari 
doktori, Toshkent axborot texnologiyalari 
universiteti huzuridagi pedagogik kadrlarni qayta 
tayyorlash va ularning malakasini oshirish tarmoq 
markazi; 

Kayumova Nasiba Ashurovna – pedagogika fanlari 
doktori, professor, Qarshi davlat universiteti; 

Taylanova Shoxida Zayniyevna – pedagogika fanlari 
doktori, dotsent; 

Jumaniyozova Muhayyo Tojiyevna – pedagogika 
fanlari doktori, dotsent, O‘zbekiston davlat jahon 
tillari universiteti; 

Ibraximov Sanjar Urunbayevich – pedagogika fanlari 
doktori, Iqtisodiyot va pedagogika universiteti; 

Javliyeva Shaxnoza Baxodirovna – pedagogika 
fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD), Samarqand 
davlat universiteti; 

Bobomurotova Latofat Elmurodovna — pedagogika 
fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD), 
Samarqanddavlatuniversiteti. 

 

19.00.00- PSIXOLOGIYA FANLARI: 

Karimova Vasila Mamanosirovna – psixologiya 
fanlari doktori, professor, Nizomiy nomidagi 
Toshkent davlat pedagogika universiteti; 

Hayitov Oybek Eshboyevich – Jismoniy tarbiya va 
sport bo‘yicha mutaxassislarni qayta tayyorlash va 
malakasini oshirish instituti, psixologiya fanlari 
doktori, professor 

Umarova Navbahor Shokirovna– psixologiya fanlari 
doktori, dotsent, Nizomiy nomidagi Toshkent davlat 
pedagogika universiteti, Amaliy psixologiyasi 
kafedrasi mudiri;
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Atabayeva Nargis Batirovna – psixologiya fanlari 
doktori, dotsent, Nizomiy nomidagi Toshkent davlat 
pedagogika universiteti; 

Shamshetova Anjim Karamaddinovna – psixologiya 
fanlari doktori, dotsent, O‘zbekiston davlat jahon 
tillari universiteti; 

Qodirov Obid Safarovich – psixologiya fanlari doktori 
(PhD), Samarkand viloyat IIB Tibbiyot bo‘limi 
psixologik xizmat boshlig‘i. 

 

22.00.00- SOTSIOLOGIYA FANLARI: 

Latipova Nodira Muxtarjanovna – sotsiologiya 
fanlari doktori, professor, O‘zbekiston milliy 
universiteti kafedra mudiri; 

Seitov Azamat Po‘latovich – sotsiologiya fanlari 
doktori, professor, O‘zbekiston milliy universiteti; 

Sodiqova Shohida Marxaboyevna – sotsiologiya 
fanlari doktori, professor, O‘zbekiston xalqaro islom 
akademiyasi. 

 

23.00.00- SIYOSIY FANLAR 

Nazarov Nasriddin Ataqulovich –siyosiy fanlar 
doktori, falsafa fanlari doktori, professor, Toshkent 
arxitektura qurilish instituti; 

Bo‘tayev Usmonjon Xayrullayevich –siyosiy fanlar 
doktori, dotsent, O‘zbekiston milliy universiteti 
kafedra mudiri. 

 

ОАK Ro‘yxati 

Mazkur jurnal Vazirlar Mahkamasi huzuridagi Oliy attestatsiya komissiyasi Rayosatining 2022-yil  
30-noyabrdagi 327/5-son qarori bilan tarix, iqtisodiyot, falsafa, filologiya, yuridik va pedagogika fanlari 
bo‘yicha ilmiy darajalar yuzasidan dissertatsiyalar asosiy natijalarini chop etish tavsiya etilgan ilmiy 
nashrlar ro‘yxatiga kiritilgan. 

 

“Ijtimoiy-gumanitar fanlarning dolzarb 

muammolari” elektron jurnali 2020-yil  

6-avgust kuni 1368-sonli guvohnoma bilan 

davlat ro‘yxatiga olingan. 

Muassis: “SCIENCEPROBLEMS TEAM” 

mas’uliyati cheklangan jamiyati 

 

Tahririyat manzili: 

100070. Toshkent shahri, Yakkasaroy 

tumani, Kichik Beshyog‘och ko‘chasi, 

70/10-uy. Elektron manzil: 

scienceproblems.uz@gmail.com 

Bog‘lanish uchun telefon: 

(99) 602-09-84 (telegram). 

mailto:scienceproblems.uz@gmail.com
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SOVET HOKIMIYATI DAVRIDA XORAZM VILOYATI AHOLISINING  
UY-JOY QURILISHIDA IJTIMOIY HAYOTNING AKS ETISHI  
(1945-1985-YILLAR MISOLIDA) 
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Annotatsiya. Ushbu maqolada muallifning Sovetlar davrida Xorazm viloyatidagi turar joylaning qurilishi 
masalasiga davlat mablagʼlarining yoʼnaltirilishi, bu mablagʼlar evaziga qancha uy-joylar qurilganligi, xutor tipidagi 
uylarning tugatilishi va zamonaviy posyolkalarning qurilishi,  shahar va qishloqlar qiyofasidagi oʼzgarishlar, 
gazlashtirish va elektrlashtirish masalalari tahlil qilingan.  

Kalit soʻzlar: shahar, qishloq, posyolka, turar-joy, xutor, gazlashtirish , elektrlashtirish, vodoprovod, mikrorayon, 
kapital, kottej. 
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Kirish. Xorazm viloyati shahar va qishloqlarining oʼziga xos xususiyatlari ularning 

jugʼrofiy joylashuvlariga va u yerning iqlim sharoitiga bogʼliq boʼlgan. Moʼtadil iqlimni yaratish 

omili hisoblangan shamollar va ularning yoʼnalishining takrorlanuvchanligi har bir tuman 

imoratsozligida takrorlanmas tartib qoidalar shakllanishiga olib kelgan. Turar joy qurilishi xalq 

meʼmorchiligining asosiy yoʼnalishi sifatida shahar va qishloqlar qiyofasini belgilovchi muhim 

omil boʼlib kelgan. Turar joyning tashqi va ichki shakllari, turlari va koʼrinish jihatdan xilma 

xilligi iqlim, tabiiy geografik sharoit taqozosi, ijtimoiy munosabatlar xususiyati, iqtisodiy 

moddiy turmush darajasi, madaniy va milliy anʼanalarga bogʼliq holda rivojlanib, 

murakkablashib borgan. Davrlar oʼtgani sayin viloyat aholisining uy-joy qurilishi ishlarida ham 

ichki oʼzgarishlar va yangiliklar kuzatila boshladi. Har yili kapital qurilishlarga davlat 

tomonidan koʼp mablagʼlar ajratilgan. Asosan qishloq joylarida qurilishlar hashar yoʼli bilan 

amalga oshirilgan. Ushbu jihatlarni tadqiq qilish , ayniqsa sovetlar davridagi uy-joy 

https://doi.org/10.47390/SPR1342V5I6Y2025N07


SCIENCEPROBLEMS.UZ-Ijtimoiy-gumanitar fanlarning dolzarb muammolari № 6 (5) – 2025  

 

44 

qurilishining aholi ijtimoiy hayotiga taʼsirini keng jamoatchilikka yetkazish maqolaning asosiy 

masalasi hisoblanadi. 

Metod. Ushbu mavzuni yoritishda ilmiy tadqiqotning bir nechta uslublari, jumladan, 

qiyosiy tahlil, maʼlumotlarning tahlili, sintez, shuningdek, qonunlar yaratilishining xronologik 

tahlili, realligi, xolisligi kabi prinsiplaridan foydalanildi.  

Muhokama. Sovet hokimiyati yillarida Xorazm viloyati qishloqlari u yerda yashayotgan 

insonlarning yashash tarzi asta-sekin oʼzgara boshladi. Sovet ittifoqi iqtisodiy va sanoat 

sohasida rivojlanishga yoʼnaltirilgan toʼrtinchi va beshinchi besh yilliklar (1945-1955-yillar) da 

ham Xorazm viloyatida uy-joy qurilishiga oid koʼpgina ishlar qilingan. Davlat tomonidan kapital 

qurilishlar uchun ajratilgan mablagʻlar yildan yilga koʻpayib bordi . Masalan: viloyatda uy-joy 

qurilishini amalga oshirish uchun sarflangan mablagʻlar miqdori 1954-yilda 11 mln soʻmni 

tashkil qilgan boʻlsa, oʻninchi besh yillikda 243 mln rubl va oʻn birinchi besh yillikda 327 mln 

rublni tashkil qilgan.[1] Bundan koʻrishimiz mumkinki sovet hukumati viloyatdagi uy-joy 

qurilishiga yillar oʻtgani sayin koʻproq mablagʻ sarflagan va bu albatta aholining uy-joy bilan 

yaxshi taʼminlanishiga va ijtimoiy hayotini yanada yaxshilanishiga xizmat qilgan. Oʻzbekiston 

SSR Oliy Sovetining 1946-yil 30-avgustda boʻlib oʻtgan VIII sessiyasida aholini uy-joy bilan 

taʼminlash yuzasidan aniq dasturlar belgilab olindi. Xususan, uy-joy muammosini hal qilish 

uchun katta miqdorda mablagʻ ajratildi. Qolaversa uy-joy qurish uchun korxonalarda alohida 

jamgʻarmalar tashkil etildi. Oʻzbekiston SSRda uy-joylar asosan uch xil shaklda qurilgan. 

Birinchisi, davlat kooperativ korxonalari tomonidan. Ikkinchisi, ishchi mablagʻi va davlat 

krediti hisobiga qurilgan. Uchinchisi, kolxozlar, kolxozchilar va ziyolilar tomonidan qurilgan uy-

joylardir.[2] Xorazm viloyatida xutor [3] uylarning ahamiyati katta boʻlgan. Xutorlar asosan 

qishloq xoʻjaligida ishlovchi, ammo shaharlardan uzoq joylashgan, oʻz-oʻzini taʼminlay oladigan 

va ayrim hollarda koʻchmanchi hayotni olib boradigan oilaviy yashash joylari edi. Sovet 

hokimiyati asta-sekin xutor koʻrinishidagi uy-joylarni tugatishga harakat qiladi va bir qancha 

qarorlarni qabul qiladi. Bunday turdagi uy-joylarni tugatishdan maqsad kollektivlashtirish 

jarayonini amalga oshirish edi. Xorazm viloyatida hukumat xususiy dehqonchilik va xutorlarni 

tugatib, ularning oʻrniga katta kollektiv ferma (kolxoz) va davlat fermalarini tashkil qilishni 

maqsad qilgan. Faqat 1954-1955-yillarda viloyat kolxozlarida xutor xoʻjaliklarni tugatishda yoʻl 

qoʻyilgan xatoliklarga qaramay 3800 dan ortiq zamonaviy uy-joylar qurilib foydalanishga 

topshirilgan. Bu davrda davlat korxonalari bilan bir qatorda kooperativ tashkilotlar ham 

aholiga uy-joylar qura boshladi.1968-yil sentyabrda Markaziy Komitet SSSR Ministrlar soveti 

va KPSS ning “Qishloqda qurilishni tartibga solish toʻgʻrisida “ gi umumittifoq ahamiyatidagi 

qarori qabul qilindi. Bu qarorga koʻra respublikada yangi sovxoz va kolxoz posyolkalari tashkil 

etish, eski qishloqlarni qayta qurish va uning maishiy, uy-joy sharoitini shaharga boʻyicha ishlar 

amalga oshirish koʻzda tutilgan.[4] Oʻzbekiston KP Markaziy Komiteti va Oʻzbekiston SSR 

Ministrlar Sovetining 1972-yilda ”Xutor sistemasini tugatish va Respublika kolxoz va 

sovxozlarida kapital qurilish ishlarini tubdan yaxshilash tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarori qabul 

qilindi. 1972-1974-yillarda oblastdagi kolxoz va sovxozlarda 524 ta xutor tugatildi.[5] Aynan 

shu yildan boshlab viloyat shahar va qishloqlaridagi uy-joylarning ichki va tashqi 

koʻrinishlarida, qurilish materiallarida  ham oʻzgarishlar paydo boʻla boshladi. Asosan uy-joy 

qurilishida arzonroq materiallardan foydalanishga oʻta boshlandi. Shu yildan boshlab gʻishtli va 

yirik blokli uylarni soni kamayib uning oʻrniga karkas panelli (tayyor temir-beton) 

konstruksiyalaridan yigʻilgan hamda monolit uylar qurilishi ham boshlandi. Aynan shu 
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yillardan keyin shaharlarda ham gʻishtli uylar keskin kamayib, yirik panelli uylar ancha koʻpaya 

boshlagan. 

Natijalar. Urushdan keyin viloyatning shahar va tuman markazlarida koʻplab turar joy 

binolari, tosh-asfalt qilingan koʻchalar, obod posyolkalar barpo etildi, gazoprovod, suv va elektr 

liniyalari tortildi. Dastlabki davrlarda koʻplab koʻp qavatli uylarga va ishchi turar joylariga 

alohida eʼtibor berilgan. Shuningdek, sanoatni rivojlanishi bilan birga uy-joylar ham ishlab 

chiqarish markazlariga yaqin yerlarda qurilgan. Masalan; Gurlan paxta tozalash  zavodi va 

kasaba soyuz komiteti  ishchilar va xizmatchilarning  madaniy-maishiy ahvolini yaxshilashga 

alohida eʼtibor berib 1955-yilda ishchilar va ularning oilalari uchun 10 ta turar-joy binolarini 

qurib bergan. Bu kvartiralar elektrlashtirilgan va radiolashtirilgan.[6] Tuman markazlari va 

jamoa xoʻjaliklarida shu yillarda umumiy maydoni 84,6 ming kv metr boʻlgan 1792 ta 

zamonaviy turar joy binolari qurildi.[7] Urganch, Xiva shaharlarida, rayon markazlari va 

kolxozlarda koʻplab jamoat binolari va turar joylar qurildi. Dastlab shaharlarda 1937-yildan uy-

joy boshqarmalariga qarashli 4-5 qavatli turar-joy binolari, keyinchalik 9 qavatli  (1966-yildan) 

yigʻma temir beton turar joylar qurilishi avj oldi. Qishloq meʼmorchiligida R. Abdurasulov,  

A. Mahkamov, V. Kolomenskiy kabi meʼmorlar loyihasi asosida 2 qavatli kottejlar bunyod etildi. 

1960-yilda viloyatda 9800 kv metr uy-joy qurib foydalanishga topshirildi. Bundan tashqari 

kolxozlar, kolxozchilar ziyolilar kuchi bilan 10380 uy qurildi.[8] Xorazm viloyatining shahar va 

rayonlarida keng hajmdagi uy-joy qurilishini amalga oshirish koʻpincha 8-qurilish montaj 

boshqarmasiga topshirilgan. Bundan tashqari yana 167-trest tomonidan ham viloyat shahar va 

rayonlar markazlarida uy-joy qurilishlari amalga oshirilgan. Agar 1905-yildan 1986-yilgacha 

Xorazmning qishloq uy-joy fondi umumiy turar joy maydonining atigi 11,5 mln m2 dan 11,8 

mln m2 ga kengaygan boʻlsa, 1987-yilda u 15,4 mln m2 ga yetdi. Yaʼni bir yil ichida oʻsish 3,6 

mln m2 ni tashkil qildi. Uy-joylar qurilishi bilan birga shahar va qishloqlarda ham katta 

obodonlashtirish ishlari amalga oshirildi.[9] 1985-yilda 400 ming m2 zamonaviy tipdagi uy-

joylar qurildi. Madaniy qurilishlarning jadallashuvi natijasida ayrim tuman markazlari Shovot, 

Xonqa, Gurlan shahar qiyofasini oldi. Obod posyolkalar va shaharchalar Xiva va Urganch 

atroflarida ham paydo boʻldi. Xivaning “Kosmobod” zonasida esa yangi shaharcha vujudga 

keldi. Xorazm viloyatida 1955-yildan boshlab shahar va qishloqlarda aholi xonadonlariga 

vodoprovod oʻtkazish ishlari boshlab yuborildi. Yangi turar joylar qurilishi natijasida 

viloyatdagi shaharlarda koʻp qavatli turar joy uylari bunyod etilgan butun-butun mikrorayonlar 

yuzaga keldi.[10] 

Xulosa. Xulosa qiladigan boʻlsak Xorazm viloyatida 1945-1985-yillarda qurilgan uy-

joylar aholining ijtimoiy hayotini va kundalik turmush tarzini yaxshilanishiga katta hissa 

qoʻshdi. Aholi xutor tipidagi uylardan voz kechib yangi zamonaviy qilib qurilgan posyolkalarga 

koʻchib oʻtishi ularning ijtimoiy hayotining yaxshilanishiga taʼlim, fan va madaniyatning 

rivojlanishiga shu bilan birga kundalik turmush tarzini yaxshilanishiga olib keldi.Shahar va 

qishloqlar qiyofasi yildan-yilga goʻzallashib bordi. Aholi xonadonlari gazlashtirildi, 

elektrlashtirildi. Bularning hammasi aholi farovonligini oshirishga katta hissa qoʻshdi.  
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